Statutum annum 1001 CXCV obitus Theoderici Regis confirmat Chronicon Vedastinum apud Franciscum le Bar, vbi obitus refertur *in annum quintum regiminis Hattæ I Abbatis,*

T

quem

quem electum tradit anno 100XC; anno sequenti 100XCI, Theoderici XII à S. Vindiciano solenniter benedictum. Demum annum mortis eius 100XCIV signat antiquum epitaphium, epistylion, seu limbo superiori mausolei eius in monasterio Vedastino inscriptum, his versibus:

*Rex Theodericus, ditans ut verus amicus
Nos ope multimodâ, iacet hîc cum coniuge Dodâ:
Regis larga manus, & Præsul Vindicianus,
Nobis Regale dant & ius Pontificale,
In decies nono cum quinquages duodeno
Anno defunctum sciet hunc, qui quatuor addet.
Quâ legis hac horâ, Dominum pro Regibus ora,
Muneribus quorum stat vita Dei famulorum.*

Albericus, qui passim malo calculo seriem temporum, quibus priores Reges Francorum vixerunt, digerit, hîc & annum & sepulturam Theoderici rectè obseruat; sed ineptè eclipsin, quæ anno præcedente contigerat, adiungit. Annû obitus Regis Theoderici statuit Baronius regni eius XIX, Christi DCLXXXVIII: Bucherius, Fisen, Miræus cum Petauio, Sirmondo aliisque, regni XXIV, Christi 100XC; quorum rationes, vt vidimus, haud admodum validæ sunt. Fundamentum primum, ob quod obitum Theoderici referunt in annum 100XC, in annis Childeberti filij supputandis ex ipso Petauio euertitur par. 1 lib. 8 cap. 4: vbi Pippinum tradit, Theoderico superato, vtriusq; regni tenuisse magisterium anno 100XCI.

XVIII

*Regnum Chlodouei III. Diploma datum S. Papo-
leno Episcopo, Abbati Stabulensi & Malmun-
dariensi.*

QVemadmodum à morte Chlodouei II tres eius filij ad-
huc paruuli superfuerunt, Chlotharius III, Childericus
& Theodericus, omnes dein regnum Francorum affecuti;
ita Theoderico anno 1009 vitâ functo, filioli parui re-
lictî sunt, Chlodoueus III & Childebertus. Auctor coæuus
historiæ iussu Childebrandi scriptæ apud Fredegarium ca.
101, de regno Chlodouei hæc tradit: *Mortuus est Theodericus
Rex, regnavit autem annos XIV. Chlodoueam filium eius paruulum
elegerunt in regnum. Non post multos verò annos prædictus Rex
Chlodoueus egrotans mortuus est. Regnavit autem annos IV.* Hos
cuncti passim Chronologi admittunt: & quidem ex iudicio
Baronij ab anno 1008 ad 1012; Sirmondi, Petauij,
Bucherij, Miræi, & aliorum ab anno 1009 ad 1013. à
quo primùm anno regnasse vsque ad 1013 Clodoueu
II ex ipsius annis Theoderici fratrumque conuincimus, &
infra in annis regni Childeberti confirmabimus. Malebran-
cus contendit eum biennio ante patrem Theodericum ob-
iisse, & simul cum eo annos IV regnasse. Historiæ iussu Chil-
debrandi scriptæ assentiuntur Annales Metenses his ver-
bis: *Theoderico mortuo, filius eius paruulus, nomine Chlodoueus, à
Pippino ordinatur in Regem. Qui dum quartum annum in regno
compleisset, innocentem vitam finiuit.* Tempora huius pueruli
Regis sub regimine Pippini videntur fuisse prorsus quieta,